TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX-CTCP

Số:        /NQ-PLC-ĐHĐCĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

[image: image1.jpg]o

PETROLIMEX

   (DỰ THẢO)
NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX - CTCP
· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

· Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 có hiệu lực từ ngày 01/01/2021;

· Căn cứ Điều lệ Tổng công ty Hóa dầu Petrolimex-CTCP (Tổng công ty PLC) hiện hành;

· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản ngày
QUYẾT NGHỊ:
1. Thống nhất điều chỉnh kế hoạch SXKD năm 2023 của Tổng công ty PLC theo   Tờ trình số 110/TTr-PLC-HĐQT ngày 31/10/2023 của Hội đồng quản trị       Tổng công ty PLC với một số chỉ tiêu cụ thể như sau:
	STT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH NĂM 2023 ĐÃ GIAO
	KẾ HOẠCH NĂM 2023 ĐIỀU CHỈNH

	1
	Sản lượng
	Tấn; m3
	447.900
	447.900

	2
	Doanh thu thuần
	Triệu đ
	8.903.526
	8.395.864

	3
	Tổng LN trước thuế
	Triệu đ
	200.000
	140.000

	4
	Tổng LN sau thuế
	Triệu đ
	160.000
	112.000

	5
	Tỷ suất LNST/VCSH
	%
	12,23%
	8,64%

	6
	Tỷ suất LNST/VĐL
	%
	19,80%
	13,86%

	7
	Tỷ lệ chia cổ tức
	%
	Không thấp hơn 12%
	Không thấp hơn 12%

2. Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị Tổng công ty PLC triển khai nội dung đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua tại Nghị quyết này.
3. Nghị quyết này đã được Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty PLC thông qua bằng hình thức lấy ý kiến cổ đông bằng văn bản và có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
4. Tất cả cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát, Ban Tổng giám đốc Tổng công ty PLC cùng các Tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này./.
	Nơi nhận :

· Như Điều 4;
-  UBCKNN, HNX, VSDC;

-  CBTT trên Website PLC;
-  Tập đoàn XĐVN (thay b/c);                           -  Lưu VT, BTH HĐQT PLC.
	CHỦ TỌA

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

TỔNG CÔNG TY HÓA DẦU PETROLIMEX-CTCP

ĐỖ HỮU TẠO

PAGE
2